REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA FUSHE-ARREZ
KESHILLI

Nr. Mkﬁ Prot Fushé-Arréz me, / 9 | &7 12025

P/VENDIM
Nr.nG daté /9 &7 2025

“PIER
DHENIE NE PERDORIM FONDI PYJOR PUBLIK NE EKONOMINE PYJORE IBALLE-
MEZI 2 (PJESA MEZI), PiiR ENERGJI Ti RINOVUSHME (FOTOVOLTAIKE)”

Né zbatim t& Ligjit nr.139/2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore”, t& ndryshuar, neni 9, pika 1.2,
shkronja “a”, neni 27, pika 5, neni 54 shkronja “e/1”, neni 55, pika 3 dhe 4 ; Ligjit nr.57/2020 “Pér
Pyjet” t& ndryshuar; VKM-ne nr.134 date 3.3.2021 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin
nr.433 date 08.06.2016 té késhillit t& ministrave “Pér trasferimin né pronési t& Bashkive t&€ pyjeve
dhe t& kullotave publike sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né administrim t€ Ministris¢ sé
Mijedisit e t& ish Komunave/Bashkive” t&¢ ndryshuar ; VKM nr.559 date 29.07.2022 “Pér
pércaktimin ¢ gmimeve dhe tarifave pér dhénie né pérdorim né shfrytezim/p&rdorim t& fondit pyjor
kombetar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore” ; Udhézimi nr. 1
daté 9.6.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit & shqyrtimit e t& miratimit & kérkesave pér
dhénie né pérdorim té& fondit pyjor dhe kullosor publik”, pika nr.2 , 7, 8, 9, 10 dhe 11; Urdhérit t&
Kryetarit nr.728 date 16.12.2024 “Pér pregatitjen e raportit tekniko-ekonomik me objekt; “Dhénie
né pérdorim fondi pyjor publik né ekonoming pyjore Iballe-Mezi 1&2 (Pjesa Mezi), pér energji t&
rinovushme (fotovoltaike)”?, Shkreses Nr.3998 Prot daté 19.12.2025 “Dérgim i Raportit Tekniko-
Ekonomik me objekt; “Dhénie né pérdorim fondi pyjor publik né ekonoming pyjore Iballe-Mezi
1&2, pér energji t& rinovushme (fotovoltaike)” nga Drejtoria e Administrimit t& Pyjeve dhe
Kullotave; ;

1. I propozojmé Késhillit Bashkiak Fushé-Arréz fillimin e progedurave pér dhénie pérdorim/qira
me ané t& konkurimit publik (ankand) t& sipérfaqes sé fondit pyjor publik sipas Udhézimi nr. 1
daté 9.6.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit t& shqyrtimit e t& miratimit ¢ kérkesave
pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik”, pika nr.2 , 7, 8,9, 10 dhe 117, q&
i pérket ekonomisé Iballe-Mezi 1&2 (Pjesa Mezi), né ngastrat nr. 74/b, 75/c, 76/b, 78/b, 79/b,
80/b, 82/b, 83/b né zonen kadastrale nr.1054 me nr. Pasurie; 270, 273, 276, 277 dhe 280, né
siperfage prej 15.1259 ha pér “Energji t& rinovushme (fotovoltaike)”, (stacionet, bazamentet
dhe objektet pérkatése, etj)”, me afat pérdorimi/giraje, 10 (dhjeté) vite.

2. Cmimi dysheme i fillimit t& konkurimit (ankandit) &shté; 143,000 leke/ha/vit dhe pér 15.1259
Ha &shté; 2,163,004 Lek&/Vit né siperfage me bimési pyjore/djerr, e pérllogaritur Kjo sipas
VKM - sé nr.559 daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénie né
pérdorim né shfrytezim/pérdorim t& fondit pyjor kombetar, pér veprimtari ekonomike, si dhe
pér prodhimet drusore dhe jodrusore™.



3. Q&llimi i pérdorimit &shté dhénia né pérdorimi/gira t& pérkohshém t& sipérfaqes fond pyjor
Energji t& rinovushme (fotovoltaike), (stacionet, bazamentet dhe objektet pérkatése etj)”.

4. Pikét vlerésuese sipas kritereve té konkurimit (ankandit) pér subjektet qé konkurojné
do té jené:

Pesha e matur né
ike e kriterit
Nr. Lloji i Kriterit Sandient el
vlerésues (e shprehur
né pike)
1 Projekti teknik i veprimtaris¢ q& do t& ushtrohet, i cili pérmban hartén 20
topografike me koordinatat e sipérfages objekt pérdorimi né variantin PDF
dhe né format elektronik né& shkallg 1:10 000 ku t& jené& evidentuar elementet
kryesore, si: kufijté natyroré, relievi, objektet aktuale, si dhe ¢do planimetri
tjetér né shkallg mé & detajuar, hartuar konform kérkesave t¢ projektit
2 Planbiznesi dhe investimet q& do t&€ béhen 13
3 Planin e rehabilitimit t& sipérfages 25
4 Nivelin e punésimit né veprimtari 3
5 Masén e girasé pér lek/ha/vit 35

5. Dokumentacioni qé duhet té plotesohet nga konkurrentét pér konkurrim éshté:
Pérsonat fizik dhe juridik q& marrin pjesé né konkurrim duhet t&€ paraqgesin dokumentet e

méposhtme:
o Kérkesé s& bashku me t& dhénat pér gjeneralitetet e tyre;
e Ekstraktin e regjistrimit né¢ QKR pér objektin e veprimtarisé;
o DProjektin teknik t& hartuar nga specialisté t& licencuar ku jané trajtuar t& gjitha elementet e
nevojshme pér zhvillimin e veprimtarisé sé kérkuar;
e Planbiznesin dhe investimet q& do t& béhen;
o Té dhéna pér kapacitet teknike, stafin, makinerité dhe pajisjet g€ zotéron;
e Planin e rehabilitimit t& sipérfages dhe kthimin e saj né gjendjen e méparshme;
e Nivelin e punésimit né veprimtari;
e Lejen mjedisore pér aktivitetin e kérkuar / Vlerésim i Ndikimit n& Mjedis paraprak (VNM).
e Cmimin e girasé s& ofruar pér ha/vit;
e Adresén e subjektit, telefon, email, dhe faks.

6. Kushtet e pjesémarrjes né konkurim jané:

Garanci financiare t& mjaftueshme pér pérballimin e investimeve t€ parashikuara né
planbiznes;

Té& keté t& kontraktuar njé specialist t& fushés, ku né CV-né profesionale t& tregohet pérvoja
né fushén e veprimtarisé; '
Vértetim nga organet pérkatése shtetérore se subjekti nuk ka progese gjyqésore né ngarkim,
hetim ne proces, detyrime tatimore ose detyrime t& tjera ndaj t€ tretéve.




7. Té gjithé dokumentat e kerkuara ne piken 5 dhe 6 duhet té jené origjinalé ose kopje té
noterizuara té tyre. Rastet e mos-dorézimit t& njé dokumenti, ose té dokumentave té

rreme e té pasakta, konsiderohen si kushte pér skualifikim.

8. Bashkélidhur kétij Projekt — Vendimi &shté relacioni shpregues, harta pyjore me gjurmen dhe
raportit tekniko — ekonomik me ngastrat dhe n/ngastrave q& propozohen t€ jepen ne€

pérdorim.
DREJTORI I ADM PYJEVE DHE KULLOTAVE KRYETARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE:
BASHKIA FUSHI-ARRICZ,
KRYETARI

Ne. ! ‘f%g Prot. Fushé-Arréz, mé /4 . 0/ 2025

RELACION PiR KitSHILLIN BASHKIAK

Né& zbatim t& Ligjit nr.139/2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore”, t& ndryshuar, neni 9, pika 1.2,
shkronja “a”, neni 27, pika 5, neni 54 shkronja “e/1”, neni 55, pika 3 dhe 4 ; Ligjit nr.57/2020
“Pér Pyjet” t& ndryshuar ; VKM-ne nr.134 date 3.3.2021 “Pér disa ndryshime dhe shtesa n&
vendimin nr.433 date 08.06.2016 t& késhillit t& ministrave “Pér trasferimin né pronési té
Bashkive t& pyjeve dhe t& kullotave publike sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né
administrim t& Ministrisé s&¢ Mjedisit e t& ish Komunave/Bashkive” t& ndryshuar ; VKM nr.559
daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénie né pérdorim né
shfrytezim/pérdorim t& fondit pyjor kombetar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet
drusore dhe jodrusore” ; Udhézimi nr. 1 daté 9.6.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit t&
shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor
publik”, pika nr.2 , 7, 8, 9, 10 dhe 11; Urdherit t&¢ Kryetarit nr.728 date 16.12.2025 “Pér
pregatitjen e raportit tekniko-ekonomik me objekt; “Dhénie né pérdorim fondi pyjor publik né
ekonoming pyjore Iballe-Mezi 1&2 (Pjesa Mezi), pér energji t& rinovushme (fotovoltaike)” ;
Shkresen nr.3998 daté 19.12.2025 “Dérgim i Raportit Tekniko-Ekonomik me objekt; “Dhénie né
pérdorim fondi pyjor publik né ekonominé pyjore Iballe-Mezi 1&2 (Pjesa Mezi), pér energji t&
rinovushme (fotovoltaike)” nga Drejtoria ¢ Administrimit t& Pyjeve dhe Kullotave, i propozojmé
Késhillit Bashkiak:

1. Fillimi i progedurave pér dhénie né perdorim/qira me ané t& konkurimit publik (ankand) t&
sipérfages sé fondit pyjor publik sipas Udhézimi nr. 1 daté 9.6.2016 “Pér rregullat,
progedurat e kérkimit t& shqyrtimit e t¢ miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t&
fondit pyjor dhe kullosor publik”, pikanr.2 , 7, 8, 9, 10 dhe 11, q& i pérket ekonomisé Iballe-
Mezi 1&2 (Pjesa Mezi), né ngastrat nr. 74/b, 75/c, 76/b, 78/b, 79/b, 80/b, 82/b, 83/b né zonen
kadastrale nr.1054 me nr. Pasurie; 270, 273, 276, 277 dhe 280, né siperfage prej 15.1259 ha
pér “Energji t& rinovushme (fotovoltaike)”, (stacionet, bazamentet dhe objektet pérkatése,
etj)”, me afat p&rdorimi/qiraje, 10 (dhjete) vite.



2. Cmimi. dysheme i fillimit t&¢ konkurimit (ankandit) &shté; 143,000 leke/ha/vit dhe pér
15.1259 Ha éshté; 2,163,004 Leké/Vit né siperfage me bimési pyjore/djerr, e pérllogaritur
kjo sipas VKM nr.559 daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pgr dhénie
né pérdorim né shfrytezim/pérdorim t& fondit pyjor kombetar, pér veprimtari ekonomike, si
dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore™.

3. Qéllimi i pérdorimit &shté dhénia né pérdorimi/qira t& pérkohshém t& sipérfaqges fond pyjor
Energji t& rinovushme (fotovoltaike), (stacionet, bazamentet dhe objektet pérkatése etj)”.

4. Pikét vlerésuese sipas kritereve t& konkurimit (ankandit) pér subjektet q&€ konkurojné
do té jené:

Pesha e matur né pike

Nr. Lloji i Kriterit e kriterit vlerésues (e
shprehur né piké)
1 Projekti teknik i veprimtarisé q& do t& ushtrohet, i cili pérmban hartén topografike 20
me koordinatat e sipérfages objekt pérdorimi n& variantin PDF dhe n& format
elektronik né shkallg 1:10 000 ku t& jené evidentuar elementet kryesore, si: kufijté
natyroré, relievi, objektet aktuale, si dhe ¢do planimetri tjetér né shkallé mé t&
detajuar, hartuar konform kérkesave t& projektit
2 Planbiznesi dhe investimet q& do t& béhen 15
3 Planin e rehabilitimit t& sipgrfaqes 25
4 Nivelin e punésimit né veprimtari 5
3 Masén e girasé pér lek/ha/vit _ 33

5. Dokumentacioni qé duhet té plotesohet nga konkurrentét pér konkurrim éshté:
Pérsonat fizik dhe juridik q&¢ marrin pjesé né konkurrim duhet t& paragesin dokumentet e
méposhtme:

Kérkesé sé bashku me t& dhénat pér gjeneralitetet e tyre;

Ekstraktin e regjistrimit né QKR pér objektin e veprimtarisé;

Projektin teknik t& hartuar nga specialisté t& licencuar ku jané trajtuar t€ gjitha elementet
e nevojshme pér zhvillimin e veprimtarisé s¢ kérkuar;

Planbiznesin dhe investimet qé& do t& béhen;

Té dhéna pér kapacitet teknike, stafin, makinerité dhe pajisjet g€ zot&ron;

Planin e rehabilitimit t& sipérfages dhe kthimin e saj né gjendjen e méparshme;

Nivelin e punésimit né veprimtari;




6.

7.

Lejen mjedisore pér aktivitetin e kérkuar / Vlerésim i Ndikimit né¢ Mjedis paraprak
(VNM).

Cmimin e girasé s¢ ofruar pér ha/vit;

Adresén e subjektit, telefon, email, dhe faks.

Kushtet e pjesémarrjes né konkurim jané:
Garanci financiare t& mjaftueshme pér pérballimin e investimeve t& parashikuara né
planbiznes;
Té keté t& kontraktuar njé specialist t& fushés, ku né CV-né profesionale t& tregohet
pérvoja né fushén e veprimtarisé;
Vértetim nga organet pérkatése shtetérore se subjekti nuk ka progese gjyqésore né
ngarkim, hetim ne proces, detyrime tatimore ose detyrime t¢ tjera ndaj té tretéve.

Té gjithé dokumentat e kerkuara ne piken 5 dhe 6 duhet té jené origjinal€ ose kopje té
noterizuara té tyre. Rastet ¢ mos-dorézimit t&é njé dokumenti, ose t& dokumentave té
rreme e t& pasakta, konsiderohen si kushte pér skualifikim.

Referuar Udhezimi nr.1 date 09.06.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit, t& shqyrtimit
¢ t& miratimit t& kérkesave pér dhénje né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik”,
pika nr.8. “Pér administrimin e kérkesave, struktura pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat né
bashki kryen kéto detyra: a) pérgatit studimin teknik-ekonomik pér sipérfagen e kérkuar; b)
i paraget kryetarit t& bashkisé pér shqyrtim dhe miratim kérkesén s&é bashku me studimin
tekniko — ekonomik. Bazuar né Udhérin Kryetarit t& Bashkisé nr.502 daté 28.08.2025 “Pér
pregatitien e raportit tekniko-ekonomik me objekt; “Pér pregatitjen e raportit tekniko-
ekonomik me objekt; “Dhénie né pérdorim fondi pyjor publik; Loti 1 - Né ekonoming
pyjore Kryezi, Qafe Plake — Qafe Sharri, Sakt - Lak hithi, pér energji t& rinovushme
(Eolike), né njé sipérfage prej 1.4375 Ha; Loti 2 - N&é ekonoming pyjore Breg — Drini,
Mertur — Guri, Lumi i Berishes, Iballe — Mezi 1&2, pér energji té rinovushme (Eolike), né
njé sipérfaqe prej 1.5625 Ha, Loti 3 - N& ekonominé pyjore Breg — Drini, Iballe — Mezi
1&2, Lumi i Berishes, Qafe Plake — Qafe Sharri pér energji t& rinovushme (Eolike), n& njé
siperfage prej 1.7500 Ha”, grupi i punes i Drejtorise se Administrimit te Pyjeve dhe
Kullotave ka hartuar raportin tekniko ekonomik per Lotin 1, 2 dhe 3 dhe &shté dérgur pér
miratim Kryetarit t& Bashkisé Fushé-Arréz me Shkresen nr. 2754 date 11.09.2025 “Dérgim
pér miratim i Raporteve Tekniko-Ekonomik me objekt; “Dhénie n¢ pérdorim fondi pyjor
publik; Loti 1 - N& ekonoming pyjore Kryezi, Qafe Plake — Qafe Sharri, Sakt - Lak hithi,
pér energji t& rinovushme (Eolike), né njé sipérfage prej 1.4375 Ha; Loti 2 - N& ekonominé
pyjore Breg — Drini, Mertur — Guri, Lumi i Berishes, Iballe — Mezi 1&2, pér energji té
rinovushme (Eolike), né njé sipérfage prej 1.5625 Ha, Loti 3 - N& ekonominé pyjore Breg —
Drini, Iballe — Mezi 1&2, Lumi i Berishes, Qafe Plake — Qafe Sharri pér energji t&
rinovushme (Eolike), né njé siperfaqe prej 1.7500 Ha”.



9, Né& zbatim t& Ligjit Nr. 139/2015 ” Pér Vetéqeverisjen Vendore”, t& ndryshuar, neni 9, pika
1.2, shkronja “a”, neni 27, pika5, neni 54 shkronja “e/1”, neni 55, pika 3 dhe 4, “Pér
tjetérsim dhe dhénie né pérdorim t& fondit pyjor/kullosor”, kérkohet miratimi i Késhillit t&
Bashkisé Fushé-Arréz.

10. Bazuar né relacionin e mésipérm paragesim Projekt-Vendimin.

Duke ju falenderuar!

Pregatiten relacionin:

Drejtoria e Administrimit t& Pyjeve dhe Kullotave

Specialist i Kadastres dhe GIS Pérgjegjés i Sektorit t& Menaxhimit Inspektor Zyre
IVMPK '
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